
 
 

             
                                                                                          

V Praze dne 24. 5. 2016 
 
 

Dodatečná informace č. 4 až 6 a Rozhodnutí o změně zadávacích podmínek 
 

k zadávacím podmínkám pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem:  
 

„Dodávka elektrické energie a zemního plynu pro Ovocnářský výzkumný institut Holovousy 2016 
II“ 
 

zadávanou mimo režim zákona č. 137/2006  Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) 
 

Zadavatel Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy, s.r.o.,  
IČO: 25271121, sídlo: Holovousy 1, 508 01 Hořice, okres Jičín, prostřednictvím osoby zmocněné 
jednat jménem zadavatele ve všech právních věcech týkajících se shora uvedené veřejné zakázky 
poskytuje následující dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám shora uvedené veřejné 
zakázky a rozhoduje o změně zadávacích podmínek, tak jak následuje. 

 
Dotaz: 

Prosím o upřesnění předpokládané doby plnění. Dle Dodatečných informací č. 2 – 3 je 
předpokládané datum zahájení plnění předmětu veřejné zakázky 1. 7. 2016. Jaké je datum 
ukončení, platí 31. 5. 2017 dle zadávací dokumentace? 
 
Dodatečná informace č. 4 
 
Zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek tak, že plnění předmětu veřejné zakázky 
bude ukončeno nejpozději 30. 6. 2017. 

 
Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že výše uvedený termín souvisí s plněním předmětu 
veřejné zakázky pro obě její části, tj. jak pro část I – Dodávka elektrické energie tak pro část II – 
Dodávka zemního plynu. 

 
 
Dotaz: 
 
pro část 2  
8. Obchodní podmínky 
- pro část 2 veřejné zakázky garanci maximální denní rezervované distribuční kapacity odběrného 
místa ve výši 24,640 MWh. 
 
Požadavek zadavatele je v rozporu s platnou legislativou ČR. Problematika maximální denní 
rezervované distribuční kapacity odběrného místa pro rok 2016 je řešena Cenovým rozhodnutím 
Energetického regulačního úřadu ČR č.6/2015 ze dne 25. 11. 2016, který stanovuje podmínky 
pro dodávkové období roku 2016 a současně ji určuje Vyhláška Pravidla trhu s plynem 
č.349/2015 Sb. Pro rok 2017 není zatím Cenové rozhodnutí stanoveno. 
 
1) výše uvedené zákonné předpisy neznají pojem garance v oblasti maximální denní 

rezervované distribuční kapacity odběrného místa 
2) pro odběrná místa na dodávku zemního plynu lze postupovat pouze schváleným 

zákonným postupem: pro odběrné místo s typem měření A, B lze sjednat maximální denní 
rezervovanou distribuční kapacitu (tzn. ve výsledku je maximální denní rezervovaná 
distribuční kapacita sjednána) pro odběrné místo s typem měření C provozovatel 



 

 
 
 

 

distribuční sítě přidělí maximální denní rezervovanou distribuční kapacitu na daný rok na 
základě sběru dat odběru za předchozí období (tzn. ve výsledku je maximální denní 
rezervovaná distribuční kapacita pouze přidělena) 

3) maximální denní rezervované distribuční kapacity odběrného místa je kvantifikována vždy 
v m3 a nikoli v MWh 

 
Obchodník s plynem nemůže ze zákona garantovat něco, co sám neurčuje a ani nesjednává 
prostřednictvím provozovatele distribuční sítě, neboť schválené zákonné mechanismy pro 
plynárenské postupy mu toto neumožňují. 
 
Dodatečná informace č. 5 
 
Na základě výše uvedeného dotazu zadavatel rozhoduje o změně zadávacích podmínek a znění 
textu uvedeného u druhé odrážky sedmého odstavce čl. 8 Obchodních podmínek (str. 14 
zadávací dokumentace) vypouští. Odstavec 7 čl. 8 Obchodních podmínek tak nově zní: 
 
Kupní smlouva předložená dodavatelem (plat í  pro obě  části  veřejné zakázky) 
musí obsahovat:  

-  pro část 1 veřejné zakázky garanci  rezervovaného př íkonu ve výši  150 KW 
a hodnotu roční rezervované kapacity ve výši  150 KW. 

-  platební podmínky nastavené tak,  že zadavatel  bude hradit  pouze 
skutečně  spotřebované množství  elektr ické energie nebo plynu, př ičemž 
nebude povinen odebrat celé předpokládané množství  elektr ické energie,  
resp. plynu. 

-  Oprávnění zadavatele odebrat větš í  nežl i  předpokládané množství  
elektr ické energie,  resp. plynu bez jakékol iv penal izace. 

 
 
Dodatečná informace č. 6 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 6. 6. 2016, do 10:00 hodin. 
 

 

Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny. 

 
 

 
 
 

________________________ 
                                                  Výzkumný a šlechtitelský ústav ovocnářský Holovousy, s.r.o. 

JUDr. Tomáš Nevečeřal, advokát 
na základě plné moci 


		2016-05-24T16:45:58+0200
	JUDr. Tomáš Nevečeřal




